



تاریخ
۷
اردیبهشت
۱۴۰۰
سه‌شنبه

به گزارش تابناک به نقل از ایسنا، سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در نشست خبری هفتگی با خبرنگاران داخلی و خارجی در مورد فایل صوتی منتشر شده از صحبت‌های ظریف در چند روز اخیر گفت: آنچه که منتشر شده است مصاحبه نبوده است و قرار نبوده که مصاحبه باشد. گفت‌وگوی رسانه‌ای نبود، یک گفت‌وگو در چارچوب‌های معمول و محرمانه که در داخل دولت انجام می‌شود، بوده است.وی ادامه داد: وزارت خارجه در هیچ کدام از فرایند این گفت‌وگو

خطیب‌زاده: آنچه به نقل از ظریف منتشر شده مصاحبه نبوده است به گزارش تابناک به نقل از ایسنا، سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در نشست خبری هفتگی با خبرنگاران داخلی و خارجی در مورد فایل صوتی منتشر شده از صحبت‌های ظریف در چند روز اخیر گفت: آنچه که منتشر شده است مصاحبه نبوده است و قرار نبوده که مصاحبه باشد. گفت‌وگوی رسانه‌ای نبود، یک گفت‌وگو در چارچوب‌های معمول و محرمانه که در داخل دولت انجام می‌شود، بوده است.وی ادامه داد: وزارت خارجه در هیچ کدام از فرایند این گفت‌وگو

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

## سود ۲۰ هزار میلیارد تومانی بانک‌ها با رانت اطلاعاتی در بورس

بانک‌های دولتی مکلف به خرید سهام شوند



کردند و پس از فروش سهام به مردم، دارایی‌های خود را از بازار بورس بیرون کشیدند.

وی افزود: بر همین اساس باید بانک‌های دولتی مکلف شوند تا نیمی از سودی را از محل فروش سهام به مردم به دست آورده‌اند برای خرید سهام در بازار بورس هزینه کنند. این نماینده مجلس افزود: با تزریق این پول از سوی بانک‌های دولتی به بازار بورس این بازار جان دوباره خواهد گرفت و می‌تواند از وضعیت کنونی خارج شود.

وزیر بهداشت:

## ۹ ماه طول کشید با روسیه قرارداد واکنس ببندیم



آن نیست و ایران، درخشان‌ترین کشور در عرصه تولید واکنس کووید ۱۹ در منطقه است.

وزیر بهداشت گفت: امروز دواطلبان تزریق واکنس کرونا پاستور به دنیا نشان دادند که به این کار ایمان دارند. مرحله یک و ۲ واکنس کرونا پاستور را به دقت مطالعه کردم و واکنس بسیار خوبی است و این مراحل

به خوبی انجام شده و با اطمینان خاطر اجازه اجرای مرحله سوم را دادم. نمکی ادامه داد: سخت‌ترین لحظات را در دوران کرونا به دلیل از دست دادن همکارانمان داشتم و متأسفانه در روزهای ابتدای شیوع ویروس، کیت تشخیصی کرونا نداشتیم و عده‌ای آن را از سازمان جهانی بهداشت آوردند تا اینکه از انستیتو پاستور خواستم تا کمک کردند و با کار شبانه روزی این کیت‌ها را ساختند، همه باید بدانند که ما یکی از ظرفیت‌ترین و علمی‌ترین شیوه‌های مدیریت کرونا را در استان بسته و چشمان باز با وجود همه فشارها و تحریم‌ها داشتیم.

## خرید و فروش میلیونی جواب تست کرونا!

به گزارش تابناک به نقل از جوان آنلاین، عده‌ای که برای سفر به خارج از کشور، نیاز به جواب منفی تست کرونا دارند با دادن پول به برخی از آزمایشگاه‌ها و بدون انجام هیچ تستی؛ برگه‌ای مبنی بر عدم ابتلا به کرونا می‌گیرند و بی‌توجه به اینکه موجب انتقال این ویروس به اطرافیان خود می‌شوند، بار سفر می‌بندند و به مسافرت می‌روند! عده‌ای دیگر نیز به قصد گرفتن مرخصی از محل کار و رفتن به سفر و گردش، جواب مثبت کرونا می‌گیرند و به بهانه اینکه باید در قرنطینه باشند، دو هفته مسافرت می‌روند و تفریح می‌کنند!

چند ماه بود که خیرهای غیررسمی درباره خرید و فروش جواب آزمایش کرونا و جعل آن منتشر می‌شد. همان روزها رئیس اداره امور نمی‌کنند، اما گزارشی نیز در این‌باره دریافت نکرده است؛ او معتقد بود که در آزمایشگاه‌ها سامانه‌های نظارتی وجود دارد که به‌صورت مرتب و دوره‌ای آن‌ها را رصد می‌کند. این در حالی است که مدیرکل آزمایشگاه مرجع سلامت وزارت بهداشت به «جوان» خبر داد که گزارش‌های در زمینه تخلفاتی نظیر فروش تست منفی کرونا برای مسافران از سوی برخی آزمایشگاه‌های خصوصی، به‌طور رسمی و غیررسمی و حتی از طریق آزمایشگاه‌ها دریافت شده است!

**هزینه ۲ تا ۵ میلیون تومانی برای منفی‌شدن تست کرونا!**

مدت‌هاست که کاربران فضای مجازی از جعل نتیجه تست کرونا در برخی آزمایشگاه‌های کشور می‌نویسند و موجی از انتقادات نسبت به این موضوع به راه افتاده است. یکی از کاربران تویتر در این‌باره نوشت: «تا جایی که من خیر دارم، بعضی از نمایندگی‌های کلینیک‌های کلان با گرفتن مبالغ سرسام‌آور به جای اینکه ترشحات بینی را بگیرند، نوک پنبه را در آب فرو می‌کنند و داخل شیشه می‌گذارند و آن را برای معاينه به آزمایشگاه روانه می‌کنند و نتیجه آن خود به خود منفی می‌آید!»

کاربر دیگری نیز درباره جعل و فتوشاپ جواب آزمایش کرونا توییت زد: «یک نفر آمده بود کافی‌نت می‌خواست برایش با جعل کردن، آزمایش کرونا مثبت رو به کرونا منفی تغییر بدن! گاهی از رفتار برخی از افراد، دهنم باز می‌مونه که این راهکارها رو از کجا پیدا می‌کنن؟»

سیمی ادامه می‌دهد: «در مورد مسافران انواع تخلف‌ها را داشتم؛ مثلاً موردی که اصلاً آزمایش انجام نشده، اما برگه جواب صادر شده است! یا آزمایش انجام‌شده، اما جوابی را که در سامانه ثبت کرده‌اند با جواب منگوب در دست مسافر، متفاوت بوده است!»

**تخلف آزمایشگاه‌ها را به ۱۹۰ گزارش دهید**

می‌گوید: «خیلی از تخلفات را تا زمانی که مردم اعلام نکنند، متوجه نخواهیم شد؛ بنابراین مردم در صورت مشاهده تخلفات با ۱۹۰ تماس بگیرند و مورد را گزارش دهند. همچنین آن‌ها می‌توانند تخلف هر

آزمایشگاهی را به معاونت درمان دانشگاه آن اطلاع دهند. در صورتی که کسی به شکایت آن‌ها رسیدگی نکرد، حتماً آن را مستقیماً به ستاد وزارت بهداشت اطلاع دهند.»

صفحه
۲
شماره
۳۰۶۱
سال
بیست‌وهفتم

# اخبار



### از هر دری کلامی

## آغاز استفاده از رمزارز برای

## واردات کالا



می‌رساند در شرایط حساس کنونی مجاز بودن استفاده از رمازز برای و محدودیت‌های تحمیل شده در نقل و انتقالات بین‌المللی، تصمیم صرافی‌ها، کانون صرافان اعلام کرده شبکه گسترده صرافان کشور آمادگی استفاده از ارزهای دیجیتال جهت واردات کالا را دارند. به گزارش ایلنا، پیرو اعلامیه بانک مرکزی درخصوص تدوین ضوابط ناظر و چگونگی استفاده از رمزارزهای حاصل از استخراج داخلی، به اطلاع

بعد از ابلاغیه بانک مرکزی درخصوص مجاز بودن استفاده از رمازز برای و محدودیت‌های تحمیل شده در نقل و انتقالات بین‌المللی، تصمیم صرافی‌ها، کانون صرافان اعلام کرده شبکه گسترده صرافان کشور آمادگی استفاده از ارزهای دیجیتال جهت واردات کالا را دارند. به گزارش ایلنا، پیرو اعلامیه بانک مرکزی درخصوص تدوین ضوابط ناظر و چگونگی استفاده از رمزارزهای حاصل از استخراج داخلی، به اطلاع

**تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید**

## تحویل جنگنده‌های اف–۳۵

### آمریکا به اسرائیل



رسانه‌های صهیونیستی از اقدام وزارت دفاع آمریکا در ارسال چند فروند جنگنده اف–۳۵ دیگر به اسرائیل خبر دادند.

بر اساس این گزارش، این جنگنده‌ها روز یکشنبه در یک پایگاه هوایی در فلسطین اشغالی استقرار یافتند و با احتساب آنها رژیم صهیونیستی به ۲۷ فروند از این نوع هواپیما تجهیز شده است. رژیم صهیونیستی نخستین جنگنده‌های «اف–۳۵» را اواخر سال ۲۰۱۶ دریافت کرده بود.

فروند جنگنده رادار گریز اف–۳۵ دیگر را برای نیروی هوایی اسرائیل جنگنده اف–۳۵ دیگر به اسرائیل خبر دادند. بر اساس این گزارش، این جنگنده‌ها روز یکشنبه در یک پایگاه هوایی در فلسطین اشغالی استقرار یافتند و با احتساب آنها رژیم صهیونیستی به ۲۷ فروند از این نوع هواپیما تجهیز شده است. رژیم صهیونیستی نخستین جنگنده‌های «اف–۳۵» را اواخر سال ۲۰۱۶ دریافت کرده بود.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

## هدف انتشار فایل صوتی ظریف آسیب زدن به مذاکرات وین است

در سایت نظنز انجام شد، برخورد با کشتی‌های نفتکش ایرانی و همچنین انتشار فایل صوتی وزیر امور خارجه با هدف آسیب زدن به مذاکرات وین انجام شد. وی ادامه داد: طبعاً ظریف به مجموعه دولت اعتماد کرده است که دیدگاه‌ها و تحلیل خود را در قالب یک سیاستمدار بیان می‌کند. در این زمینه هم باید مجموعه‌ای از اقدام به انتشار این فایل کردند، توسط نهادهای امنیتی ردیابی شوند و هم اینکه نباید این موضوع حربه‌ای برای تخریب دستگاه دیپلماسی شود. زیرا این امر همان خواسته رژیم صهیونیستی است.

جهان‌آبادی سوءاستفاده از فایل صوتی برای تخریب ظریف را محکوم کرد و ادامه داد: آقای ظریف یکی از صادق‌ترین، دلسوزترین و بی‌نتیجه بوده است. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه رژیم صهیونیستی احساس خطر و ترس از صادق‌ترین، دلسوزترین و توان‌ترین نیروهای نظام جمهوری اسلامی است و تخریب او در این زمان که کشور درگیر کرونا و بسیار مضاعفی از نتیجه بخش بودن مذاکرات است، فقط با هدف آسیب زدن به مذاکرات وین انجام شد.

### شورای نگهبان طرح

### «جوانی جمعیت» را رد کرد

سخنگوی شورای نگهبان از ایراد این شورا به طرح «جوانی جمعیت و حمایت از خانواده» و اعاده آن جهت اصلاح به مجلس خبر داد. به گزارش تابناک به نقل از ایلنا، عباسعلی کدخدایی در توییت جمعیت، طرح «جوانی جمعیت و حمایت از خانواده» پس از بررسی

سخنگوی شورای نگهبان از ایراد این شورا به طرح «جوانی جمعیت و حمایت از خانواده» و اعاده آن جهت اصلاح به مجلس خبر داد. به گزارش تابناک به نقل از ایلنا، عباسعلی کدخدایی در توییت جمعیت، طرح «جوانی جمعیت و حمایت از خانواده» پس از بررسی

### نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

# یادداشت روز

## آغاز استفاده از رمزارز

## برای واردات کالا

استفاده از رمزارزها (ارزهای دیجیتال) در سراسر جهان به طور چشمگیری افزایش یافته است، به طوری که بسیاری از کارشناسان معتقدند معادلات آینده اقتصادی جهان را باید بر اساس ارزهای دیجیتال شکل داد. از زمان تولد ارزهای دیجیتال تا امروز واکنش دولت‌ها و بازارهای جهانی دچار تغییرات زیادی شده و از مقابله در ابتدای کار، به قانونی رسمی شدن بالاخص در یک سال اخیر رسیده است و روز به روز بر تعداد کشورهای که این ارزها را در معادلات اقتصادی و قانونی خود به رسمیت می‌شناسند و از آن بهره می‌گیرند افزوده می‌شود، بی‌شک در آینده همگان ناگزیر به استفاده از این ارزها خواهند بود و کسانی که شرایط را برای استفاده بدون مشکل از رمزارزها فراهم نکنند، از اقتصاد و بازارهای جهانی عقب می‌مانند. در کشور ما نیز هم بنگاه‌های اقتصادی و هم مدیران اقتصادی به دردت و به موقع در بخش‌های خوبی به این مسئله واقفند و می‌بینیم که شرایط برای استفاده بازرگانان، تاجر و شرکت‌های تجاری تسهیل و موانع پیش رو برداشته می‌شود. به «توسعه یافته» نزدیک‌تر کند.

### ظریف:

## شش ماه دیگر دنیا یک دنیای دیگر است

سال اولی که احمدی نژاد به نیویورک آمد، در خودرو برنامه‌های ایشان را تشریح کردم. از دیدار خودم با سناتورهای آمریکایی گفتم. احمدی نژاد گفت من هم می‌خواهم با سناتورها دیدار کنم.

به گزارش عصر ایران، گفت و گوی محمدجواد ظریف و سعید لیلاز که قرار بود به عنوان سندی برای آینده باقی بماند، به طور غیر منتظره‌ای از سوی چند شبکه ماهواره‌ای فارسی زبان منتشر شد. باشگاه خبرنگاران جوان – متعلق به صدا و سیما – بخش‌هایی از این گفت و گو را پیاده کرده است که می‌خوانید:

(در پاسخ به احتمال حضور در انتخابات ۱۴۰۰): حضور مردم در انتخابات بسیار مهم است. مجویبت من برای من حجت شرعی نیست که می‌توانم کشور را اداره کنم.

من آدمی نیستم که در این ۴۰ سال بدنبال ریاضت طلبی بوده باشم. – از الان تا زمان انتخابات وزیر خارجه باید بتواند از طرف کشور صحبت کند. شرایطی که امروز هست شش ماه دیگر دیگر تکرار نمی‌شود. شش ماه دیگر دنیا یک

دنیای دیگر است. دنیا در حال حرکت است. کنش گران در حال عمل‌اند. این چند ماه، چند ماه حیاتی است. – چند ماه آینده را می‌خواهم به سیاست خارجی بپردازم. نمی‌خواهم سیاست خارجی را مخلوط سیاست داخلی کنم. دنبال ریاست جمهوری نیستم. تمایل ندارم رئیس‌جمهور ایران شوم. بین خودم و خدایم حجت قاطعی ندارم که کاندیدا شوم. بزرگ‌ترین نیاز کشور اجماع است. یک سیب از درخت که می‌افتد هزاران چرخ می‌خورد.

– به رهبر انقلاب بسیار علاقمندم. ایشان همواره به من محبت داشتند. من در مصاحبه با امان پور از لفظی استفاده کردم که در ایران بد ترجمه شد. رهبر انقلاب نامه محکم، اما با محبتی به من نوشتند که چرا

سیاست خارجی بپردازم. نمی‌خواهم – سال اولی که احمدی نژاد داخلی کنم. دنبال ریاست جمهوری برنامه‌های ایشان را تشریح کردم. از دیدار خودم با سناتورهای آمریکایی گفتم. احمدی نژاد گفت من هم می‌خواهم با سناتورها دیدار کنم. گفتم شما نمی‌توانید دیدار کنید. برای چنین دیداری باید از رهبر انقلاب اجازه بگیرید.

– گرایش احمدی نژاد به گفت‌وگو با آمریکایی‌ها در همان سفر اول به نیویورک وجود داشت. مرگ بر آمریکا نام محکم، اما برای احمدی نژاد تنها یک شعار است.